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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, ktorego przedmiotem jest Dostawa sprietu komputerowego
i elektronicznego oraz oprogramowania dla realizacji projektu ,,Poszerzamy
horyzonty — wsparcie szkdl podstawowych z terenu gminy Eask”

Gmina Lask, jako Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje zapytania
przestane przez Wykonawcow wraz z wyjasnieniami o nastepujacej tresci:

Pytanie nr 1
Dotyczy Szkoly Podstawowej nr 5 w Lasku.

Z wiedzy jakg posiadamy firma Microsoft w najblizszym czasie wycofuje si¢ ze wsparcia dla
systemu Microsoft Multipoint, co bedzie wigzalo si¢ z brakiem mozliwosci
aktualizacji. Zamawiajgcy w pozycji 15 "Usluga wdrozenia i szkolenia" wymaga
zainstalowania oprogramowania MultiPoint serwer zas przedmiotem postgpowania jest
dostawa oprogramowania Microsoft Windows Standard. W zwigzku z tym prosimy o
doprecyzowanie zaistniatej niescistosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zalgczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamowienia czes¢ 1, w dziale
3-Szkota Podstawowa nr 5 w Lasku w poz. 15. pn. Ustuga wdrozenia i szkolenia w kol. 3 zapis
,»MultiPoint serwer” zmienia na ,,Microsoft Windows Standard z ustugg MultiPoint”.

Pytanie 2

Dotyczy dla Szkoly Podstawowej w Baluczu 8szt. i w Okupie 10szt.

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia wymaga aby komputery posiadaty konfiguracje
EPEAT Silver.

Pragniemy zauwazy¢, ze wymoég posiadania przez komputery certyfikatu EPEAT, ktory jest
przyznawany przez amerykanskg organizacj¢ non-profit, sugerujacg jedynie rozwigzania
przyjazne Srodowisku, nie wspierang przez zaden kraj ani organizacje¢ rzagdowa, nie powinien w
zaden sposéb by¢ uwzglgdniany na wymaganiach przetargu prowadzonego w  kraju
cztonkowskim Unii Europejskiej. Domagamy si¢ usunigcia tego zapisu z SIWZ. Zapis ten
uniemozliwia zloZenie oferty producentom, ktérzy dotychczas certyfikatu takiego nie posiadali,
szczegblnie producentom europejskim, gdzie taki certyfikat nie jest wymagany. Proces
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uzyskania takiego certyfikatu jest dilugotrwaly, jego wymdég w SIWZ jest niczym
nieuzasadniony i powoduje zupelng niemozno$é ztozenia oferty przez tych producentéw,
pozostajgc w niezgodzie z Prawem o Zamdwieniach Publicznych. W krajach UE obowiazujg
wymogi Energy Star i wymaganie posiadania certyfikatu EPEAT jest nicuzasadnione.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zalaezniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamowienia cze$é 1, w punkcie
4-Szkota Podstawowa w Baluczu w poz. 2. oraz w punkcie 5-Szkota Podstawowa w Okupie w

poz. 3 pn. Stacjonarny zestaw komputerowy z oprogramowaniem, skresla zapis o tresci:
~Konfiguracje EPEAT Silver”.

Pytanie nr 3
Czesé 1, SPS Drukarka wielofunkeyjna 1 szt.:
Czy Zamawiajacy dopusci model drukarki ktéra drukuje w technologii LED? Ponawiam prosbe

z uwagi na fakt, iz jedyny spetniajacy Panstwa wymogi model drukarki to urzadzenie drukujgce
w technologii LED (Technologia elektrofotograficzna kolorowego cyfrowego wydruku LED,
zapewniajgca wigkszg trwatos¢ urzadzenia z uwagi na mniej czeéci mechanicznych). Tym
samym, brak zgody uniemozliwi dobor urzgdzenia, ktore spelnia wymogi SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza drukarke LED.

Pytanie nr 4
Cz¢sé 1, SPS, Tablet 10 szt.
Czy Zamawiajacy dopusci tablet, ktdry posiada system Android w wersji 8.0? Réznice sg

nieznaczne, a wybor spetniajgcych wymogi urzadzen wigkszy.

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr §
Czesé 1, SPS, Tablet 10 szt.
Czy Zamawiajacy dopusci tablet, ktory posiada procesor 8 rdzeniowy, w ktérym 4 rdzenie

pracujg z cz¢stotliwoscig 1,7 GHz a cztery 2,3 GHz? W tej chwili standardem jest podziat
procesora tabletu na rdzenie o réznym taktowaniu, z uwagi na energooszczedno$¢ (kiedy tablet
jest w spoczynku lub wykonuje mato wymagajace obliczenia pracujg rdzenie o nizszym
taktowaniu) oraz wysoka wydajnos$¢ (wtedy pracuja rdzenie o szybszym zegarze). Taka
konfiguracja zapewnia wysoka wydajnos¢ i jednoczesnie diugi czas pracy na baterii, co jest
korzystne dla Zamawiajgcego, a tabletow z jednolitym taktowaniem juz praktycznie nie ma.
Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie dopuszeza urzadzen, w ktorych 4 rdzenie pracujg z czestotliwoscig 1,7
GHz a cztery 2,3 GHz.



Pytanie nr 6

Czesé 1, SPS, Tablet 10 szt.

Czy Zamawiajgcy dopusci tablet, ktory posiada bateri¢ o pojemnosci 7000 mAh? Roznica jest
bardzo mata, a wybor urzadzen wigkszy.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza tablet, ktory posiada baterig¢ o pojemnosci 7000 mAh.
Zamawiajacy w zataczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zaméwienia czgs¢ 1, w punkcie
3-Szkola Podstawowa nr 5 w Lasku w poz. 20. pn. Tablet, zapis ,,Pojemno$¢ akumulatora: min.
7040mAh” zmienia na ,,Pojemno§¢ akumulatora: min. 7000mAh”.

Pytanie 7

Dotyczy Szkoly Podstawowej nr 5 w Lasku

Zamawiajacy wymaga dla Szkoty Podstawowej nr 5 w Lasku w pozycji 2. dostarczenia 2szt.
systemoéw serwerowych za§ wymaga dostarczenia tylko jednego serwera dla tej szkoly. W
zwigzku z ograniczonym budZetem czy zamawiajacy dopusci zaoferowanie tylko 1 szt.
systemu operacyjnego serwerowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy blednie wpisat 2 szt. zamiast 1 szt.

Zamawiajacy w zataczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamowienia czg$¢ 1, w dziale
3-Szkota Podstawowa nr 5 w Lasku w poz. 2. pn. System serwerowy w kol. 3 zmienia zapis na
,,1 sztuka” oraz w zalaczniku nr 2 do siwz — Wzor formularza cenowego — CZESC 1w punkc:le
SP Nr 5 w poz. 2 pn. System serwerowy w kolumnie ,,Ilo§¢” zmienia zapis na ,,1 szt.”

Pytanie nr 8

Przesylam uzupelnienie do weczesniejszego zapytania z dzisiaj (05.03) dotyczacego
dopuszczenia drukarki LED (pozycja 1. Czgs¢ 1, SP5 Drukarka wielofunkcyjna). Pafstwo w
dniu 04.05 odpowiedzieli, ze podtrzymujg zapisy SIWZ w tej kwestii, co nie jest precyzyjng
odpowiedzig na nasze zapytanie. W wielu wyrokach KIO drukarki LED traktowane sg na rowni
z laserowymi lub jako nalezace do grupy urzadzen laserowych. Wobec braku jednoznaczne;
odpowiedzi, nadal nie wiemy, czy mozemy zaoferowa¢ model LED, ktory mamy dobrany
(spe%nlajgcy wszystkie pozostate wymogi Zamawiajacego), jednoczesnie nie narazajgc sie na
ryzyko, iz drukarka ta zostanie potraktowana jako niespetniajaca wymogow SIWZ.

Tego rodzaju, nieprecyzyjna odpowiedZ Zamawiajacego, nie dajaca jasnego przekazu, jest
podstawa odwotania si¢ do Krajowej Izby Odwolawczej i uniewaznienia postgpowania.
Przesylam takze artykuty o zaletach drukarek LED nad typowo laserowymi:
https://www.dodrukarki.pl/blog/czy-drukarki-led-sa-lepsze-od-laserowych-i-dlaczego-tak.html
https://drukwfirmie.pl/4773-co-wybrac-drukarka-led-czy-laserowa

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza drukarke LED.

Pytanie nr 9
Druga kwestia dotyczy zasilacza UPS do SP 5 w Lasku:

Model ktory najprawdopodobniej Panstwo oczekuja, nie posiada zabezpieczenia przed
przegrzaniem. Jest to sytuacja podobna do tej z zasilaczami 240W do komputeréw. Na stronach
w internecie (ktére zawierajg mase bledow) do modelu Power Walker VI 850 LCD mozna
znalezé taki zapis: ,Zabezpieczenie przed przetadowaniem, roztadowaniem, zwarciem i
prregrzaniem”. Jednak wg informacji na oficjalnej stronie PowerWalker (w dokumentacji
producenta) ze strony



https://powerwalker.com/manuals/VI1%20650-3000%20L.CD/Power Walker%20V1%20650-
3000%20L.CD%20-%20Quick%20Guide%20PL.pdf

nie ma wzmianki, iz zabezpieczenie to wystepuje. Nie ma na rynku zasilaczy, w przypadku
ktorych mozna potwierdzi¢ iz wszystkie wymagane zabezpieczenia wystepujg. Z braku
mozliwosci doboru zasilacza spelniajgcego wymogi Zamawiajacego, prosimy o wykreslenie
zabezpieczenia przed przegrzaniem z SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgczniku nr 6 do siwz —Opis przedmiotu zaméwienia czes¢ 1, w dziale
3-Szkota Podstawowa nr 5 w Lasku w poz. 14. wykresla w kol. 4 wyrazenie ,,i przegrzaniem”.

Pytanie nr 10
Dotyczy Szkoly Podstawowej nr 4 w Lasku

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o doprecyzowanie czy w laptopie 10szt. wymagany jest
system operacyjny Windows 10 (lic. for education), w zwiazku z tym czy wymagany jest
zainstalowany system operacyjny Windows 10 w wersji Pro czy Home?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga wersji Pro.

Pytanie 11

Dotyczy dla Szkoly Podstawowej w Baluczu 8szt. i w Okupie 10szt.

Zamawiajacy dla pozycji "Stacjonarny zestaw komputerowy z systemem operacyjnym" w
zalgczniku nr 2 wymaga zastosowania stawki 0% VAT. Nalezy zwroci¢ uwage, ze zgodnie z
ustawg o podatku VAT preferencyjng stawke podatku VAT 0% mozna zastosowaé tylko dla
komputera stacjonarnego oraz monitora wraz z niezb¢dnym oprogramowaniem do jego pracy,
tj. np. system operacyjny. Zas Zamawiajgcy wymaga dostarczenia w zestawie komputerowym
zestawu shuchawkowego z mikrofonem, ktory jest elementem dodatkowym i towar ten nie jest
objety 0% VAT tylko 23%. W zwiagzku z tym prosimy o wydzielenie tego towaru z pozycji
Stacjonarny zestaw komputerowy z systemem operacyjnym w zalgczniki nr 2 w celu
zastosowania wlasciwej stawki VAT

Odpowiedz: .
Zamawiajacy w zalgczniku nr 2 do siwz — Wzér formularza cenowego — CZESC 1, w poz. SP
w Baluczu dodaje poz. 5 o tresci:

cena jedn. warto§é VAT

LP. Wyszczegolnienie Producent/Model llos¢ Hetto G %

Zestaw stuchawkowy z mikrofonem do
5 | Stacjonarnego zestawu 8 szt 23%
komputerowego z oprogramowaniem

oraz w poz. SP w Okupie dodaje poz. 5 o tresci:

cena jedn. wartos¢ VAT

LP. Wyszczegolnienie Producent/Model | llos¢é wetia netto %

Zestaw stuchawkowy z mikrofonem do
5 | Stacjonarnego zestawu 10 szt. 23%
komputerowego z oprogramowaniem




W zwigzku z powyzszymi zmianami Zamawiajacy przedluza termin skladania ofert. W
Rozdziale XI. siwz - Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert ust. 1 i 2 otrzymujg
nastepujgcg tresc:

.»1. Oferty nalezy sktada¢ do dnia 12 marca 2020 r. do godziny 12:30 w siedzibie
Zamawiajacego w Urzgdzie Miejskim w Lasku, ul. Warszawska 14, parter — sala 100
Biuro Obstugi Interesanta.

2. Publiczne otwarcie ofert odbgdzie si¢ w dniu 12 marea 2020 r. o godzinie 13:00 w
siedzibie Zamawiajgcego w Urzedzie Miejskim w Lasku, ul. Warszawska 14, 1 pigtro
pok. 18.”

Pozostale zapisy specyfikacji istotnych warunkoéw zamowienia pozostaja bez zmian.
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